Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Erechim

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº.  _______/2020

Requer do Poder Executivo, informações dos órgãos
competentes referente, a compra de veículos pelo
município entre 2017 e 2020.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, amparado na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno, que
seja encaminhado este Requerimento de Informações ao Senhor Prefeito Municipal no sentido de
esclarecer a esta Casa quanto, a compra de veículos pelo município entre 2017 e 2020.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos através deste, as seguintes informações dos órgãos competentes do Poder Executivo
Municipal quanto a compra de veículos pelo município entre 2017 e 2020.

➢ Quantidade de veículos adquiridos entre esses anos?
➢ Descrição em planilha por ano das seguintes informações: veículos, marca, modelo, valores

e onde estão lotados?

Tal solicitação se faz necessária a fim de levar ao conhecimento desta casa e principalmente à
sociedade Erechinense, a fim de garantir respeito e clareza a todos os munícipes.

Plenário da Câmara de Vereadores de Erechim, 30 de julho de 2020.

ALESSANDRO DAL ZOTTO
Vereador do PSB